

حقوق خود را بدانید: منع سفر مسلمانان و افریقای ها

سازمان بین المللی معاونت با مهاجرین (آی رپ) کمک های حقوقی رایگان و مجانی را به پناهیجویان و بیجاشدگان ارائه می دارد. سازمان آی رپ بخشی از دولت ایالات متحده آمریکا یا سازمان بین المللی مهاجرت (آی.او.ام) نیست. این رهنما حاوی اطلاعات عمومی می باشد و به هدف مشورت حقوقی پیرامون درخواستی های فردی ارائه نمی شود.

این اطلاعات در ماه می 2020 تجدید و بروز شده است. ضروریات و شرایط ممکن تغییر نمایند.

منع سفر مسلمانان و افریقای ها به چی چیزی گفته می شود؟

"منع سفر مسلمانان و افریقای ها" به فرامین ای رییس جمهور ترامپ گفته می شود که به اساس آن بخش وسیعی از شهروندان بعضی از کشور های دارای نفوس اکثریت مسلمان و افریقای از آمدن به ایالات متحده آمریکا منع شده اند. آخرین نسخه منع سفر طی بیانیه یا اعلامیه رییس جمهور به تاریخ 31 جنوری 2020 صادر شد. به اساس داده های گرفته شده در مورد تاریخچه ای مهاجرت، دیده می شود که از اثر این فرمان، بیشتر از 95 درصد افرادی که از گرفتن ویزای مهاجرت به ایالات متحده آمریکا منع شده اند از کشور های اند که دارای اکثریت نفوس مسلمان یا افریقای می باشند.

چه کسی از اثر فرمان منع سفر مسلمانان و افریقای های متاثر می شود؟

منع سفر مسلمانان و افریقای ها از ورود افراد خاص که دارای ویزای معتبر مهاجرت و یا سایر انواع ویزا نباشند مانع می گردد. "ویزای مهاجرت" به افراد اجازه می دهد تا بطور دائمی در ایالات متحده آمریکا زندگی نمایند، در حالیکه "ویزای غیرمهاجرت" اجازه می دهد تا افراد و اشخاص بطور موقتی بمنظور آموزش یا بازدید وارد آن کشور شوند. بطور مثال، در صورتی که شما با داشتن درخواستی تایید شده ای 130-I آرزوی پیوستن با اعضای خانواده ای خویش را داشته باشید، و یا بعد از قرعه کشی ویزای لاتری برنده شده باشید، یا ویزای کاری، توریستی، یا دانشجویی داشته باشید، منع فر مسلمانان و افریقای ها ممکن بالای شما قابل تطبیق باشد.

در میان سایر استثناهای که وجود دارد، منع سفر مسلمانان یا افریقای ها بالای شما قابل تطبیق نیست در صورتی که شما منحیث پناهجو بخواهید وارد ایالات متحده آمریکا شوید و یا با تایید شدن درخواستی 730-I منحیث پناهجو بعد از اسکان مجدد خانواده در آن کشور؛ و یا بنابر موضوعات بشردوستانه ویزا گرفته باشید، یا دارای تابعیت شهروندی دوگانه باشید و با پاسپورتی سفر نمائید که تحت شرایط منع سفر قرار نداشته باشد، شرایط این فرمان در چنین حالاتی قابل تطبیق نمی باشد. در صورتی که شما مقیم دائمی قانونی ایالات متحده آمریکا یا دارنده ای گرین کارت باشید و یا منحیث پناهنده یا پناهجو اقامت گرفته باشید و یا دارای فرمان منع اخراج از کشور، یا تحت مطابق برنامه پارول یا بشردوستی اجازه ورود داشته باشید و یا مطابق به کنوانسیون مبارزه با شکنجه تحت مراقبت و محافظت قرار داشته باشید، این فرمان بالای شما قابل تطبیق نمی باشد.

مطابق به فرمان منع سفر مسلمانان و افریقای ها چی نوع ویزا ها مورد ممانعت قرار دارند؟

اعلامیه ای شماره 9645 مؤرخ 24 سپتمبر 2017 رییس جمهور ورود بعضی از افراد که شهروند کشور های چون ایران، لیبیا، کوریای شمالی، سومالیا، سوریه یا یمن باشند و خارج از ایالات متحده آمریکا قرار داشته باشند و نیز دارای ویزای معتبر نباشند را منع نموده است:

ملیت	ویزای مهاجرت که مطابق به اعلامیه 9645 رییس جمهور منع شده اند	ویزای غیر مهاجرت که مطابق به فرمان 9645 رییس جمهور منع شده اند
ایران	همه	همه ی انواع ویزای غیر مهاجرت به استثناء ویزای دانشجویی (اف و ام) و ویزای بازدید کننده معاوضه (ج)
لیبیا	همه	ویزای تجاری (بی.1)، ویزای گردشگری (بی.2)، و تجاری/گردشگری (بی.1/بی.2)

همه	همه	کوریای شمالی*
هیچ یک	همه	سومالیا
همه	همه	سوریه
ویزای تجاری (پی.1)، ویزای گردشگری (پی.1/2)	همه	یمن

اعلامیه ای شماره 9645 رییس جمهور از 18 اکتبر 2017 بالای کوریای شمالی مورد تطبیق قرار گرفت. به اساس این اعلامیه بعضی از افراد کشور ونزوئلا تحت شرایط خاص محدودیت های سفر در ایالات متحده آمریکا قرار گرفتند.

اعلامیه ای شماره 9983 رییس که از 21 فوریه 2020 مورد اجرا قرار گرفت منع سفر افراد از کشور های بالا را مورد تایید قرار داد و علاوه براین صدور ویزا و منع سفر شهروندان کشور های برما، اریتره، قرغیزستان، نیجریه، سودان و تانزانیا که خارج از ایالات متحده آمریکا قرار داشته و بخواهند در حالیکه دارای ویزای معتبر آن کشور را نباشند را منع نموده است.

ملیت	ویزای مهاجرت که مطابق به اعلامیه 9983 رییس جمهور منع شده اند	ویزای غیر مهاجرت که مطابق به فرمان 9983 رییس جمهور منع شده اند
اریتره	همه ای انواع ویزا ها به استثنای بعضی از ویزا های خاص مهاجرت که به اساس کار و خدمت با دولت ایالات متحده آمریکا دریافت شده باشد	هیچ یک
قرغیزستان	همه ای انواع ویزا ها به استثنای بعضی از ویزا های خاص مهاجرت که به اساس کار و خدمت با دولت ایالات متحده آمریکا دریافت شده باشد	هیچ یک
برما	همه ای انواع ویزا ها به استثنای بعضی از ویزا های خاص مهاجرت که به اساس کار و خدمت با دولت ایالات متحده آمریکا دریافت شده باشد	هیچ یک
نیجریه	همه ای انواع ویزا ها به استثنای بعضی از ویزا های خاص مهاجرت که به اساس کار و خدمت با دولت ایالات متحده آمریکا دریافت شده باشد	هیچ یک
سودان	ویزای لاتری داورستی	هیچ یک
تانزانیا	ویزای لاتری داورستی	هیچ یک

اگر به اساس منع سفر مسلمانان ورود من به ایالات متحده آمریکا منع باشد، آیا راه دیگری وجود دارد که من بتوانم به آن کشور وارد شوم؟

شما می توانید تقاضا کنید تا منع سفر مسلمانان بالای شما تطبیق نشود و دولت ایالات متحده آمریکا برای شما استثنای را در نظر بگیرد. برای این که دولت ایالات متحده آمریکا چنین تقاضای را بپذیرد، شما باید ثابت بسازید که از اینکه به ایالات متحده آمریکا نتوانسته اید بروید متحمل دشواری های زیادی شده اید و شما به آن کشور تهدید نبوده و ورود شما به ایالات متحده آمریکا به منافع ملی آن کشور می باشد.

دولت ایالات متحده آمریکا بعضی از مثال های را ارائه نموده است که نماینگر حالات مناسبی است که می تواند مورد استثناء قرار گرفت. این حالات عبارت اند از:

- شما می خواهید از یک عضوی نزدیک خانواده در ایالات متحده آمریکا دیدار نمایید و یا با وی زندگی کنید و عدم اجازه شما می تواند آن شخص را متضرر نموده و به وی آسیب می رساند؛
- شما در گذشته در ایالات متحده آمریکا به مدت طولانی کار و آموزش دیده اید یا فعالیت دیگری را انجام داده اید و می خواهید مجدداً به همان منظور و دلیل به آن کشور وارد شوید و عدم اجازه شما اجرای آن فعالیت را به مخاطره می اندازد؛
- شما می خواهید به ایالات متحده آمریکا به منظور یک فعالیت مهم تجاری یا مسئولیت مسلکی سفر نمائید و عدم اجازه شما برای ورود به آن کشور باعث آسیب زدن به آن فعالیت ها و مسئولیت ها می شود؛
- شما یک نوزاد، نوجوان و بچه و دختر فرزندی هستید؛
- شما ضرورت به مراقبت فوری پزشکی دارید؛
- شما کارمند دولت ایالات متحده آمریکا بودید و یا به نمایندگی از آن دولت کار کرده اید و می توانید ثابت بسازید که خدمات صادقانه و با ارزشی را به آن دولت ارائه کرده اید؛
- شما مقیم و ساکن دائمی کانادا هستید و در محل از کانادا به ویزای آمریکا درخواست داده اید؛
- شما بنابر اهداف مشخصی که وابسته به دولت ایالات متحده آمریکا یا سازمان بین المللی است می خواهید به آمریکا سفر کنید.

آیا اگر من شهروند کشور های ممنوعه نیستم یا نمی خواهم با ویزای ممنوعه وارد ایالات متحده آمریکا شوم باید نگران چیزی باشم؟

شما باید این را بدانید که حتی اگر منع سفر مسلمانان ورود شما را مانع نمی شود، طی مراحل ویزای شما ممکن به مقایسه گذشته مدت طولانی تر را دربر گیرد. علاوه بر منع سفر، این فرمان باعث شده است تا تحقیقات و ارزیابی های بیشتری بالای عراقی ها و سومالیای های که می خواهند با ویزای غیرمهاجرت و ایرانی های که با ویزای اف، ام، و جی وارد شوند وضع نموده است.

علاوه بر این، شما باید از حقوق خود در فرودگاه ها حین ورود به ایالات متحده آمریکا آگاه باشید زیرا دولت ایالات متحده آمریکا ادعا دارد که حق پرسیدن سوالات بیشتر از شما و ارزیابی و تفتیش اسباب و وسایل شما را در گمرکات دارا می باشد. قبل از سفر به ایالات متحده آمریکا، رهنمود سازمان آی رپ مبنی بر آگاهی از حقوق خود در فرودگاه را مطالعه و ارزیابی کنید.